Os números em negrito entre parênteses se referem aos fólhos do manuscrito de Cormery. Os números entre colchetes, à numeração das páginas na edição de Karl Ziwsa (1893).

Texto

“*Diocletiano VIII et Maximiano VII consulibus XIII Kal. Iunias ex actis Munati Felicis flaminis perpetui, curatoris coloniae Cirtensium. Cum uentum esset ad domum, in qua christiani conueniebant, Felix flamen perpetuus curator Paulo episcopo dixit: proferte (18a) scripturas legis et, si quid aliud hic habetis, ut praeceptum est, ut iussioni parere possitis. Paulus episcopus dixit: scripturas lectores habent. Sed nos, quod hic habemus, damus. Felix flamen perpetuus curator Paulo episcopo dixit: omnes cognoscitis. Felix flamen perpetuus curator reipublicae dixit: non eos nouimus. Paulus episcopus dixit: nouit eos officium publicum, id est Edusius et Iunius exceptores. Felix flamen perpetuus curator reipublicae dixit: manente ratione de lectoribus, quos demonstrabit officium, uos quod habetis, date. Sedente Paulo episcopo, Montano et Vic- [187]tore [de Castello Memorio] presbyteris, adstante Marte cum Helio diaconis, Marculio Catullino Siluano et Caroso subdiaconis, Ianuario Meraelo Fructuoso Miggine Saturnino Victore et ceteris fossoribus, contra scribente Victore Aufidi in breui sic: calices duo aurei, item calices sex argentei, urceola sex argentea, cucumellum argenteum, lucernas argenteas septem, cereofala duo, candelas breues aeneas cum lucernis suis septem, item lucernas aeneas undecim cum catenis suis, tunicas muliebres LXXXII, mafortea XXXVIII, tunicas uiriles XVI, caligas uiriles paria XIII, caligas muliebres paria XLVII, coplas rusticanas XVIII. Felix flamen perpetuus curator reipublicae Marculio Siluano et Caroso fossoribus dixit: proferte hoc, quod habetis. Siluanus et Carosus dixerunt: quod hic fuit, totum hoc eiecimus. Felix flamen perpetuus curator reipublicae Marculio Siluano et Caroso dixit: responsio uestra actis haeret. Postea quam in bibliothecis inuenta sunt [ibi] armaria (18b) inania, ibi protulit Siluanus capitulatam argenteam et lucernam argenteam, quod diceret se post orcam eas inuenisse. Victor Aufidi Siluano dixit: mortuus fueras, si non illas inuenisses. Felix flamen perpetuus curator reipublicae Siluano dixit: quaere diligentius, ne quid hic remanserit. Siluanus dixit: nihil remansit, totum hoc eiecimus. Et cum apertum esset triclinium, inuenta sunt ibi dolia IIII et orcae VI. Felix flamen perpetuus curator reipublicae dixit: proferte scripturas, quas habetis, ut praeceptis imperatorum et iussioni parere possimus. Catullinus protulit codicem unum pernimium maiorem. Felix flamen perpetuus curator reipublicae Marculio et Siluano dixit: quare unum tantummodo codicem dedistis? Proferte scripturas, quas habetis. Catullinus et Marculus dixerunt: plus non habemus, quia subdiacones sumus; sed lectores*

habent codices. Felix flamen perpetuus curator reipublicae Marculio et Catullino dixit: demonstrate lectores! Marculus et Catullinus dixerunt: non scimus, ubi maneant. Felix flamen perpetuus curator reipublicae Catullino et Marculio dixit: si, ubi manent, [188] non nostis, nomina eorum dicite. Catullinus et Marculus dixerunt: nos non sumus proditores. Ecce sumus, iube nos occidi. Felix f(lamen) p(erpetuus) curator reipublicae dixit: recipiantur. Et cum uentum esset ad domum Eugeni, Felix flamen perpetuus curator reipublicae Eugen(io) dixit: profer scripturas, quas habes, ut praecepto parere possis. Et protulit codices quattuor. Felix flamen perpetuus curator reipublicae Siluano et Caroso dixit: demonstrate (19a) ceteros lectores. Siluanus et Carosus dixerunt: iam dixit episcopus, quia Edusius et Iunius exceptores omnes nouerunt; ipsi tibi demonstrent ad domus eorum. Edusius et Iunius exceptores dixerunt: nos eos demonstramus, domine. Et cum uentum esset ad domum Victorini, protulit codices quinque; et cum uentum fuisset ad domum Proiecti, protulit codices V maiores et minores II; et cum ad grammatici domum uentum fuisset, Felix flamen perpetuus curator Victori grammatico dixit: profer scripturas, quas habes, ut praecepto parere possis. Victor grammaticus optulit codices II et quiniones quattuor. Felix flamen perpetuus curator reipublicae Victori dixit: profer scripturas; plus habes. Victor grammaticus dixit: si plus habuissem, dedissem. Et cum uentum fuisset ad domum Eutici Caesariensis, Felix flamen perpetuus curator reipublicae Euticio dixit: profer scripturas, quas habes, ut praecepto parere possis. Euticius dixit: non habeo. Felix flamen perpetuus curator reipublicae Euticio dixit: professio tua actis haeret. Et cum uentum fuisset ad domum Coddeonois, protulit uxor eius codices sex. Felix flamen perpetuus curator reipublicae dixit: quaere, ne plus habeatis, profer. Mulier respondit: non habeo. Felix flamen perpetuus curator reipublicae Boui seruo publico dixit: intra et quaere, ne plus habeat. Seruus publicus dixit: quaesini et non inueni. Felix flamen perpetuus curator reipublicae Victorino Siluano et Caroso dixit: si quid minus factum fuerit, uos contingit periculum.”

Tradução

“Décimo quarto dia antes das calendas de Junho do ano dos consulados de Diocleciano, pela oitava vez, e de Maximiano, pela sétima vez. Do registro das atas de Munácio Félix, flâmen perpétuo, curador da colônia de Cirta. Quando chegaram à casa em que os cristãos se reuniam, Félix, flâmen perpétuo e curador, disse ao bispo Paulo: ‘Entregue as Escrituras da lei e, (18a) se tiver aqui algo mais, conforme está prescrito, prepare-o para a requisição’. O bispo Paulo disse: ‘Só os leitores têm as Escrituras. Mas nós, o que aqui temos, damos’. Félix, flâmen perpétuo e curador, disse ao bispo